TERTIA.

1) Cantanda in Rogation. et in die s. Marci.

Ad dub.: Utrum in festo s. Marci in Ecclesia hujusmodi Evangelistae dicata Episcopus finita Processione Litaniarum majorum debeat tantum recitare Ps. *Quam dilecta*, antequam Pluviale violaceum deponat et rubra indumenta accipiat pro Missa pontificali, vel etiam hora tertia solemniter post processionem et ante Missam pontificalem decantanda sit?

Et eadem S. C. rescribendum censuit: In casu esse decantandam horam tertiae.

Atque ita rescribere censuit et declarare. N. 5180 ad 3. Die 25. Septembris 1852.

2) Cantatio Papa celebrante.

Processione ad altare finita et facta reverentia... extrahitur Mitra Papae et biretum, qui deinde surgit et stans versus altare secrete dicit: *Pater noster*; deinde alta voce cantando et se signando: *Deus in adjutorium meum* etc. manens ita, quousque incipiatur per Cantores Psalmus: *Legem pone*. Quo incepto sedet et imponitur ei biretum et Mitra, ut supra. Tum Subdiaconus latinus accedit ad altare, cui mappulam quandam Sacrista supra brachia ponit, et super eam Caligas et Sandalia, quae ambabus manibus ad oculos elevatis ad Pontificem defert. Hunc sequantur omnes Acolythy, quibus accipientibus et extendentibus fimbrias Pluvialis Papae Subdiaconus cum uno ex secretis Cubiculariis Papae subter intrant et communia calceamenta Papae extrahentes Caligas et Sandalia ei imponunt. Interim Episcopi Assistentes Papae librum ante ipsum et candelam ex more tenent; Diaconi assistentes cum Pontifice dicunt Antiphonam: *Ne*

reminiscaris etc. et Psalmum: *Quam dilecta* etc. ut in libro. Interim cantatur Tertia per Cantores, qui cum ad Capitulum pervenerint, quod unus ipsorum cantabit, Papa surgit cum Mitra; et cum finito brevi responsorio versiculus dicatur, accedunt ante Pontificem Episcopus Cardinalis assistens, ut librum teneat pro oratione, et Caeremoniarius cum duobus Ceroferariis. Finito versiculo deponitur Mitra Pontifici, qui dicit stans versus ad altare: *Dominus vobiscum* et orationem, Episcopo Cardinali librum super caput tenente et uno Episcoporum assistentium cum manu adjuvante, alio candelam tenente; qua finita, Pontifex repetit: *Dominus vobiscum*, et Caeremoniarius cum Ceroferariis revertitur ad altare, Cantores vero dicunt: *Benedicamus Domino*.

(Catalan. Caer. Eccles. rom. I. II. tit. I. p. 60.)

3) Episcop. cant. debet.

Episcopus Missam pontificalem celebraturus tenetur intonare Tertiam cantandam et in fine cantare orationem. N. 4235 ad 4 die 15. Septembris 1753.

4) Locus cantandi.